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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att staten bör ta ansvar 

för bostadsbyggandet genom införandet av ett investeringsstöd för nyproduktion 

och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om behovet av att underlätta 

för människor i glesbygd att både bygga nytt och rusta upp befintliga bostäder i 

form av förenklad lånefinansiering och upprustningsstöd och tillkännager detta för 

regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa statliga 

lånegarantier för bostadsbyggande i etablerings- och expansionskommuner och 

tillkännager detta för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över plan- och 

bygglagen i syfte att åstadkomma enklare och snabbare processer och tillkännager 

detta för regeringen. 

Motivering 
I det nordligaste av Sverige, Norrbotten, förväntas och behöver befolkningen öka för att 

möta industrins behov av arbetskraft. För att så ska kunna ske måste det 

finnas  bostäder. På många håll i Norrbotten är det dock ett stort problem då det i de mer 
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glesbefolkade områdena, där marknadsvärdena i bostadsbeståndet är låga, sällan är en 

plusaffär för den enskilde individen att vare sig bygga eller rusta upp sin bostad. 

Denna situation står även de större mer tätbefolkade kommunerna i Norrbotten inför. 

Att inte få ihop kalkylen vid nyproduktion gör bostadsbyggande svårt. Det är samtidigt 

enkelt för bolag att köpa upp befintligt bestånd och göra till tillfälliga arbetarbostäder, 

vilket på så vis tränger ut lokalbefolkningen från det egna samhället. 

Problemen finns i hela landet men förvärras av rusande byggkostnader, 

urbaniseringen och omfattande industriexpansion i norra Sverige och Norrbotten. 

Rigida regler och omfattande byråkrati försvårar också tillkomsten av nya bostäder. 

Därför bör staten vidta en rad åtgärder som syftar till att underlätta bygget av bostäder i 

hela landet, men som blir extra viktiga förr norra Sverige. 
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